ДОГОВОР

на поставку продукции
№ 140119
г. Курган
                                                                                                                     «14» января 2019г.

          ООО «НЕФТЬ»  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Гинерального директора  Нефтяного Евгения Федоровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и   ООО "Руарм",  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Р.С. Романова,  действующего на основании   Устава, с другой стороны, далее именуемые каждое в отдельности «Сторона» и совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить материально-технические ресурсы  (далее – “Продукцию”),  а Покупатель - принять и оплатить поставленную продукцию на условиях  настоящего договора.

1.2. Номенклатура, количество, цена и сроки поставки продукции, определяются  Сторонами в соответствующем Приложении к настоящему договору. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

1.3. Поставщик вправе, осуществлять досрочную отгрузку продукции. Продукция, поставленная досрочно, засчитывается в счет поставок следующего периода.

2. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА И КОМПЛЕКТНОСТИ

2.1.  Продукция,  поставляемая по приложению, должна соответствовать по качеству государственным (ГОСТ) и отраслевым (ОСТ) стандартам, техническим условиям (ТУ) или другой нормативно – технической документации применительно к каждому из видов продукции.

При поставке продукции Поставщик обязан предоставить сертификат соответствия продукции, паспорт изделия, выданный изготовителем (если предусмотрен для данного вида товара).
2.2.  Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями П-6 от 15.06.65 г.   и П-7 от 25.04.66 г.  с последующими изменениями и дополнениями.

3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ

3.1. Цена продукции определяется по соглашению Сторон одновременно с согласованием соответствующего Приложения (Спецификации).

3.2. Цена продукции, указанная в соответствующем Приложении (Спецификации), может быть изменена, Продавцом по согласованию с Покупателем. .

3.3. Поставляемую продукцию Покупатель получает на складе Поставщика. Расходы по охране и сопровождению груза в пути следования, с момента получения груза на складе Поставщика, несет Покупатель.

4. СРОКИ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Сроки поставки по наименованию, номенклатуре (ассортименту), конкретной партии продукции определяются Сторонами в Приложении (Спецификации).

4.2. Покупатель осуществляет доставку продукции от склада Поставщика до пункта назначения. Поставщик организует погрузку в подвижной состав,  надлежащим образом заполняет перевозочные документы и сдает продукцию Покупателю для транспортировки до станции (пункта) назначения. Обеспечение сохранности приобретённой продукции, с момента получения на складе Поставщика и  в пути следования обеспечивает Покупатель.

4.3. Отгрузка продукции производится автомобильным транспортом либо железнодорожным транспортом МПС: вагонами, багажом или контейнерами грузовой  скоростью по кратчайшему пути следования. Возможна  отгрузка другим видом транспорта  при письменном согласовании с Поставщиком. Датой поставки продукции считается момент получения продукции Покупателем на складе Поставщика либо  в месте, указанном в Приложении (Спецификации) к настоящему договору.

 4.4. Каждая партия продукции, подлежащая поставке, должна иметь следующие оригинальные сопроводительные документы :

- транспортная железнодорожная накладная, товарно-транспортная накладная (ТТН), заполненные надлежащим образом, в том числе с указанием № договора, № дополнительного соглашения, № приложения к договору либо доп.соглашению, № позиции приложения, кода товара, даты поставки  - 1 экз.

- сертификаты соответствия с синей печатью либо паспорта качества с синей печатью, технические  паспорта изделия, инструкции или правила по его хранению и эксплуатации, а также иные документы, наличие которых установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ  - 1 экз.

- счет-фактура

- 1 экз.

-товарная накладная

- 1 экз.

4.5. Реквизиты грузополучателя (ей) определяются в соответствующем Приложении (Спецификации).

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Расчеты за поставляемую продукцию производятся согласованию, оговоренному в Приложении (Спецификации).

5.2.  Поставщик обязуется предоставить Покупателю равномерно в течение месяца счета-фактуры, товарные накладные и другие первичные документы, подписанные Сторонами, или факсимильные/сканированные копии в течение 3-х рабочих дней с момента отгрузки товара, но не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным.

В случае предоставления факсимильных/сканированных копий первичных документов оригиналы этих документов должны быть предоставлены в  течение 15-ти дней с момента предоставления копий.

5.3. В случае существования взаимной задолженности возможно проведение взаимозачета.

6. ТАРА И УПАКОВКА

6.1. Продукция должна быть упакована в тару, обеспечивающую сохранность при перевозке и хранении.

6.2. Маркировка, тара и упаковка поставляемой продукции должны соответствовать ГОСТу, ТУ или иным нормативно-техническим документам и обеспечивать сохранность и качество продукции при ее транспортировке, перевалке в пути следования, хранении, погрузке и выгрузке средствами механизации и вручную. Тара и упаковка возврату не подлежат если иное не оговорено в Приложении (Спецификации)..

7. МОМЕНТ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

7.1. Датой поставки продукции и моментом перехода права собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю считается дата приема продукции Покупателем  на складе Поставщика, которая определяется по календарной дате, проставленной на счёт-фактуре или перевозчиком на транспортном документе (транспортной железнодорожной накладной, товарно-транспортной накладной).

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2.  Штраф, пеня, иные  санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания стороны по договору требования (претензии) в добровольном  порядке. В случае непризнания стороной претензии в добровольном порядке и взыскания стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.

8.3. Поставщик уплачивает Покупателю:

- за просрочку поставки, недопоставку и не поставку продукции в установленный договором срок неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленной в срок (поставленной с просрочкой) продукции по отдельным наименованиям номенклатуры (ассортимента), партии продукции, но не более 10%;

8.4. Покупатель уплачивает Поставщику:

 - за просрочку оплаты полученной продукции в установленный договором срок неустойку в размере 0.1% за каждый день просрочки от стоимости не оплаченной в срок (оплаченной с просрочкой, оплаченной не в полном объёме) продукции по отдельным наименованиям номенклатуры (ассортимента), партии продукции;

- за отказ от получения готовой продукции штраф в размере 10% от стоимости продукции, получать которую Покупатель отказывается.

8.5. Проценты за пользование чужими денежными средствами, предусмотренные статьей 395 ГК РФ, взимаются не более чем за 30 дней со дня истечения срока исполнения обязательств по оплате.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов, приложений и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Вся информация о деятельности  каждой стороны  или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, а также связанная с исполнением настоящего договора, является конфиденциальной.

9.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему, а так же не использовали их для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания сторонами и действует по 31.12.2019 года.

10.2. Настоящий договор и Приложения к нему могут быть дополнены, изменены или расторгнуты по письменному соглашению сторон. В случае одностороннего, досрочного расторжения сторона-инициатор сообщает другой стороне об этом за два месяца до расторжения договора или Приложения (Спецификации).

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1.  В своих взаимоотношениях стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае возникновения таких противоречий – разрешать их на основании взаимного согласия. Доарбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензий 30 дней с даты получения.

11.2. Все споры и разногласия, возникшие при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего договора и не нашедшие разрешения в ходе переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде г. Кургана.
12. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

12.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, т.е. возникновении обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, землетрясение, пожар, военные действия, запреты правительства и т.д.) стороны по договору освобождаются от взятых на себя обязательств. В этом случае исполнение договора отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «НЕФТЬ»
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП: 0000000000/ 000000000
Р/с   в 00000000000000000000

БИК  000000000

ОКПО
00000000
Контакты: (000) 000-00-00
ПОСТАВЩИК:

ООО «Руарм»

Юридический адрес:    641322, Российская Федерация, Курганская область, Кетовский р-н, с. Введенское, ул. Томина, 49
Почтовый адрес: 641322 Российская Федерация, Курганская область, Кетовский р-н, с. Введенское, ул. Томина, 49
ИНН
 4510029727      КПП    451001001
Р/с
40702810900180000850
Банк:  В филиале Западно-Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие»
К/с
  30101810771620000782
БИК
 047162782
ОКПО   11055464
Контакты: (3522) 55-19-86, mail@ru-arm.ru, ru-arm.ru
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

Приложения (Спецификации) являются неотъемлемой частью договора и вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:
	Покупатель:

             Романов Р.С.

         Нефтяной Е.Ф.